
 

 

令和３年１月 22 日 

各 位 

会 社 名  日 鉄 鉱 業 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社長 小山  博司 

（コード番号  1515 東証第１部） 

問合せ先  広報・IR グループリーダー 長田  弘樹 

（ TEL 03－ 3284－ 0518） 

 

 

当社鳥形山鉱業所における火災発生について（第２報） 

 

令和３年１月 21 日（木）午前４時 10 分頃、当社鳥形山鉱業所において火災が発生いた

しました。 

近隣住民の皆様、関係省庁、取引先の皆様をはじめ、関係各位におかれましては、多大

なご迷惑とご心配をおかけし、深くお詫び申し上げます。 

現時点で判明しております内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします（下線

部が第１報からの変更箇所）。 

記 

 

１．発生日時・経緯 

令和３年１月 21日（木）午前４時 10分頃 

同日午後３時頃、鎮火を確認。再燃のおそれがあったため、引き続き公設消防が待機。 

同日午後７時頃、待機していた公設消防が引き上げ、消火活動終了。 

 

２．発生場所 

日鉄鉱業株式会社 鳥形山鉱業所 大川駆動室周辺（高知県高岡郡津野町） 

 

３．被害状況 

人的被害はありません。 

物的被害は、現在調査中です。 

 

４．原因と対策 

原因につきましては、現在調査中です。 

今後、関係省庁のご指導のもと、適切な対策を講じてまいります。 

 

５．業績への影響 

操業及び製品出荷への影響につきましては、現時点では不明です。 

今後、業績への重大な影響が見込まれると判断された場合には、速やかにお知らせい

たします。 

以 上 


